
 
 

CITTA’  DI   MOLFETTA 
Provincia di Bari 

 
 
 

SETTORE:  ECONOMICO  FINANZIARIO 
U.O. Economato-Provveditorato 

 
Originale/copia 

 
                       DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 26 DEL 22/03/2010 
                                                              N. gen. 393  del 26.03.2010 
 
 
OGGETTO:  Fornitura di n. 2 scanner  di rete modello EPSON GT-S80N. Affidamento alla 
ditta Cdc Infonet s.r.l. di Molfetta. Liquidazione spesa di 2.160,00  IVA inclusa. 
          

  

 

Emessa ai sensi 
 
- Degli artt. 107,151 comma 4° 183 comma 9° D. L.vo 267 del 18.8.2000 (T.U. Leggi  

            sull’ordinamento degli EE.LL.); 

- Degli artt. 4, comma 2° e 17, D. L.vo n. 165 del 30.3.2001; 

- Dello Statuto Comunale; 

- Del Regolamento di Contabilità; 

- Della Delibera di Consiglio Comunale n.  del     di  approvazione del Bilancio di 

           Previsione anno      ; 

- Della Delibera di Giunta Comunale n.     del     di approvazione del  PEG     ;  



 
Il Dirigente 

Visti gli ammodernamenti organizzativi informatici in atto nel settore Economico 

Finanziario ed in particolare il nuovo software  Infinity  Project  utile per la 

dematerializzazione  dei documenti cartacei e per la condivisione in rete dei procedimenti di 

lavoro; 

Vista la formazione in corso dei dipendenti del settore Economico Finanziario per 

l’utilizzo di detto software; 

Visto che ci si è dotati di un Server di rete dove allocare i dati gestiti dal software 

Infinity e che tale Server è ubicato presso il Settore Socialità; 

Considerato che le potenzialità del software citato possono essere ampliate utilizzando 

uno scanner di rete utile per l’acquisizione dei documenti cartacei; 

Considerato che le caratteristiche di uno scanner di rete adeguato alle esigenze di cui 

trattasi devono essere: 

� scanner a superficie piana, alimentatore automatico di documenti (ADF) 

� memoria flash: 2 MB; RAM: 16 MB 

� risoluzione fino a 600 dpi 

� velocità di scansione ADF (A4) fino a 12 ppm 

� velocità di scansione foto a colori 10x15 cm in Microsoft Word: <15 secondi 

� riconoscimento ottico dei caratteri di una pagina intera di testo in Microsoft Word:  

<33 secondi; invio foto via e-mail: < 18 secondi 

� connessione di rete 10/100 mbit + 1 porta usb 2.0  

Considerato, inoltre, utile estendere anche al Settore Socialità i benefici della 

 condivisione in rete dei documenti cartacei e quindi di dotare anche tale ufficiosi analogo 

scanner; 

Visto il preventivo pervenuto dalla ditta Cdc Infonet di Molfetta datato 5/3/2010 prot.  

n. 14694 del 9/3/2010, che identifica nel modello EPSON GT-S80N uno scanner di rete 

avente le caratteristiche sopra citate; 

Visto che il l’importo di uno scanner di rete  ammonta ad € 900,00+ IVA; 

Ritenuto congruo il prezzo  in base alle caratteristiche tecniche del prodotto richiesto; 

Vista la normativa vigente D. Lgs. n. 163/06 art. 125 comma 11, che per forniture 

inferiori a ventimila euro, consente l’affidamento diretto da parte del responsabile del 

procedimento; 

Visto il  D. Lgs. N. 267 del 18/8/2000; 



Visto il vigente Statuto Comunale; 

Visto il vigente Regolamento Comunale di Contabilità; 

 

 
 

 

D E T E R M I N A  

 

Per tutto quanto espresso in narrativa che qui si intende integralmente riportato ed 

approvato: 

1. di impegnare la spesa di € 2.160,00 Iva inclusa per l’acquisto di n. 2 scanner di rete 

modello EPSON GT-S80N avente le caratteristiche sopra descritte, dalla ditta Cdc 

Infonet s. r. l.; 

2. di imputare la spesa di € 1.080,00 sul cap. P.E.G. 11622 “ Acquisto beni di consumo 

Settore Finanze” Bilancio 2010 e di € 1.080,00 sul cap. P. E. G. 31081 “Acquisto beni 

di consumo Settore Socialità”  Bilancio 2010;      

3. di dare atto che, ai sensi del comma 1dell’art. 163 del T.U. degli  EE. LL. trattasi di 

spesa non frazionabile in dodicesimi;                

4. di disporre che il pagamento della relativa  fattura avverrà con liquidazione tecnico 

contabile a firma del dirigente del Settore Economico Finanziario; 

5. di nominare responsabile del procedimento il dott. Gianluca de Bari;  

 

 

    

     Il Responsabile del procedimento                                               Il Dirigente 

         

                                                                               

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  
 
 

 
 

 
 
 
 
 

 
 
 

PUBBLICAZIONE 
 

La presente determinazione è stata pubblicata all’albo dell’Ente 
il______________ e vi rimarrà per 15 giorni fino al___________________. 
 
 
 
 
 

                                                                                       Il Segretario Generale 
 
 
 
 
 
 


